



Sekcja Nauk Społecznych
Towarzystwa Naukowego Płockiego

zaprasza na odczyt

**Anny Nowackiej
i Marioli Szewczyk-Jarockiej**

**WYKLUCZENIE CYFROWE
JAKO ROZWINIĘCIE KONCEPCJI
WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO
I FINANSOWEGO**

8 grudnia 2021 r. (środa), godz. 17.00

Towarzystwo Naukowe Płockie, Płock, pl. Narutowicza 8

WSTĘP WOLNY, OBOWIĄZUJE REŻIM SANITARNY

Wykluczenie cyfrowe nawiązuje do koncepcji wykluczenia społecznego rozumianego jako brak dostępu do określonych dóbr, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Ze względu na skutki jest zjawiskiem bardziej złożonym. Wykluczenie cyfrowe można potraktować jako nowy rodzaj wykluczenia społecznego XXI w., które objawia się w wielu dziedzinach życia. Zatem ubóstwo, wykluczenie społeczne oraz wykluczenie cyfrowe są ze sobą szczególnie mocno związane. Ponadto konsekwencją wykluczenia społecznego jest także wykluczenie finansowe. Poziom edukacji, aspekty psychologiczne, bądź finansowe wpływają na podejmowane decyzje finansowe. Wykluczenie finansowe może być przyczyną wykluczenia społecznego. Pomiędzy wkluczeniami występują związki przyczyno-skutkowe.

Dr Anna Nowacka – adiunkt na Wydziale Nauk Społecznych Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku (od 2016 r. Prorektor ds. nauki i rozwoju), autorka licznych publikacji z zakresu bankowości spółdzielczej, bezpieczeństwa w bankowości, szarej strefy, ubezpieczeń, wykluczenia finansowego, społecznego. Absolwentka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w Lublinie i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Wieloletni członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Dr Mariola Szewczyk-Jarocka – adiunkt na Wydziale Nauk Społecznych Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku oraz Państwowej Uczelni Zawodowej we Włocławku, w latach 2016–2020 Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych i Informatyki MUP w Płocku, autorka licznych publikacji z zakresu szarej strefy, systemu podatkowego i rachunkowości, bezpieczeństwa w bankowości, wykluczenia społecznego, finansowego, pracy nierejestrowanej. Absolwentka Politechniki Warszawskiej w Płocku i Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Wieloletni członek Towarzystwa Naukowego Płockiego i Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.